
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 116

1025

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις 

υπηρεσίες του Δήμου Αριστοτέλη Νομού Χαλκιδικής για το έτος 2026.  1025

2 Καθορισμός 24ωρης επταήμερης λειτουργίας (Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) για τα 

Τμήματα Τεχνικών Υπηρεσιών και Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Συντήρησης πρασίνου της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών - Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας του Δήμου Δίου Ολύμπου 

Ν. Πιερίας, έτους 2026.  1029

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Δη-

μοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Περιφερειακό Θέατρο Κοζάνης (ΔΗΠΕΘΕ) για το έτος 2026.  1030

4 Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, του Τμήματος Κτηνιατρικής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής της Π.Ε. Θεσπρωτίας της Περιφέρειας Ηπείρου, για το έτος 2026.  1032

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1908 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπη-

ρεσίες του Δήμου Αριστοτέλη Νομού Χαλκιδικής για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και 

εκτός Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 

αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94) .

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).

16.01.2026 14:52:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 116/15.01.20261026

7. Την περ. ββ της παρ. 2 του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης» (Α΄ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) .

9. Την υπ’ αρ. 40284/22.7.2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλαμάτη 

του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

10. Την υπ’ αρ. 101175/24-11-2025 (Β΄ 411 - ΑΔΑ: 6ΣΖΡΟΡ1Υ-ΞΑΣ) απόφαση του Γραμματέα της Α.Δ.Μ-Θ  

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στους προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

11. Το υπ’ αρ. 42670/16.12.2025 έγγραφο του Γραφείου Δημάρχου του Δήμου Αριστοτέλη, αναφορικά με το 

ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων σε αυτήν υπαλλήλων 

της για το έτος 2026, καθώς και την ειδικότερη αιτιολόγηση που περιλαμβάνεται στο ανωτέρω αίτημα, σχετικά 

με τις ανάγκες μετακίνησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στις υπηρεσίες του Δήμου.

12. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 42358/12.12.2025 

βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Αριστοτέλη, ανέρχεται στο ποσό των 14.040 € από τις πιστώ-

σεις του Π/Υ έτους 2026 του φορέα και θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.: 00.6422.001, 00.6422.001, 10.6422.001, 

15.6422.001, 20.6422.001, 25.6422.01, 30.6422.01 και 40.6422.01. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 

2026 ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2026 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων υπηρετούντων στις υπηρεσίες του Δήμου Αριστοτέλη Νομού Χαλκιδικής, ως εξής:

α/α Υπηρεσία Κλάδος Ειδικότητα
Άτομα x Ημέρες 

εκτός έδρας

1 ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 

ΠΕ
Διοικητικού 

Οικονομικού
Διοικητικού Οικονομικού 1 x 30

2 ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ, ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ

Ειδικός Σύμβουλος ΠΕ Μηχανικών Πολιτικών Μηχανικών 1 x 20

Ειδικός Συνεργάτης ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών Κοινωνικών Επιστημών 1 x 20

Επιστημονικός Συνεργάτης ΠΕ

Μηχανικών 

Χωροταξίας και Περιφ. 

Ανάπτυξης

Μηχανικών Χωροταξίας 1 x 20

3 ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΠΕ 
Δικηγόρων με έμμισθη 

εντολή

Δικηγόρων με έμμισθη 

εντολή
1 x 30

ΠΕ

Δικηγόρων Νομικού 

Συμβούλου με 

Έμμισθη εντολή

Νομικών Συμβούλων με 

έμμισθη εντολή
1 x 30

4 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας
Ειδικού Προσωπικού 

Δημοτικής Αστυνομίας 
1 x 15

5 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΤΗΡΗΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ

ΠΕ
Διοικητικού 

Οικονομικού 
Διοικητικού Οικονομικού 1 x 20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1027Τεύχος B’ 116/15.01.2026

α/α Υπηρεσία Κλάδος Ειδικότητα
Άτομα x Ημέρες 

εκτός έδρας

6 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΤΕ Μηχανικών Τοπογράφων Μηχανικών 1 x 30

7 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΔΕ
Εποπτών 

Καθαριότητας
Εποπτών Καθαριότητας 1 x 20

8 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ Αρχιτεκτονικής Τοπίου Αρχιτεκτόνων Τοπίου 1 x 30

9 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ
Διοικητικού 

Οικονομικού
Διοικητικού Οικονομικού 1 x 15

10 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Μηχανικών 1 x 30

10.1 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

ΠΕ Μηχανικών
Αγρονόμων Τοπογράφων 

Μηχανικών
1 x 30

10.2 ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Μηχανικών 1 x 30

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού Διοικητικού Λογιστικού 1 x 10

ΔΕ Τεχνικού Ηλεκτρολόγων 2 x 10

10.3 ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΤΕ Μηχανικών Μηχανολόγων Μηχανικών 1 x 30

ΔΕ Οδηγών Οδηγών 8 x 10

10.4 ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΔΕ Τεχνικού Υδραυλικών 4 X 10

ΔΕ Χειρ. Μηχ/των Έργου Χειρ. Μηχ/των Έργου 5 x 10

11 Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

11.1 ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ

ΠΕ Ψυχολόγων Ψυχολόγων 2 x 15

ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών Κοινωνιολόγων 2 x 15

ΤΕ Φυσικοθεραπείας Φυσικοθεραπείας 1 x 10

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών Βοηθών Νοσηλευτών 3 x 10

11.2 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΉΣ ΑΓΩΓΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΤΕ 
Παιδαγωγών Πρώιμης 

Παιδικής Ηλικίας

Παιδαγωγών Πρώιμης 

Παιδικής Ηλικίας
2 x 10

ΠΕ Νηπιαγωγών Νηπιαγωγών 2 x 10

11.3 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ Φυσικής Αγωγής Φυσικής Αγωγής 1 x 10



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 116/15.01.20261028

α/α Υπηρεσία Κλάδος Ειδικότητα
Άτομα x Ημέρες 

εκτός έδρας

12 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΜΑΘΗΤΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣ 

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού Διοικητικού Λογιστικού 1 x 10

13 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΠΕ 
Διοικητικού 

Οικονομικού
Διοικητικού Οικονομικού 1 x 30

13.1 ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού Διοικητικού Λογιστικού 1 x 10

ΔΕ 
Διοικητικού 

Οικονομικού
Διοικητικού Οικονομικού 2 x 10

13.2 ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ, ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας Βιβλιοθηκονομίας 1 x 10

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού Διοικητικού Λογιστικού 1 x 10

ΥΕ
Εργατών Γεν. 

Καθηκόντων
Γενικών Καθηκόντων 1 x 15

13.3 ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού Διοικητικού Λογιστικού 1 x 10

ΠΕ
Διοικητικού Οικονο-

μικού
Διοικητικού Οικονομικού 1 x 10

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού Διοικητικού Λογιστικού 1 x 10

13.4 ΤΜΗΜ Κ.Ε.Π.

ΠΕ 
Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών 

Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών
2 x 10

ΤΕ 
Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών 

Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών
3 x 10

14 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΕ Μηχανικών Μηχανολόγων Μηχανικών 1 x 30

ΠΕ
Διοικητικού 

Οικονομικού
Διοικητικού Οικονομικού 1 x 10

ΤΕ
Οικονομικού 

Λογιστικού
Οικονομικού Λογιστικού 1 x 10

14.1 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΛΙΚΩΝ/ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ/ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΗΣ

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού Διοικητικού Λογιστικού 1 x 20

ΠΕ Φιλολογικών Σπουδών Φιλολογικών Σπουδών 1 x 20

14.2 ΤΜΗΜΑ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού Διοικητικού Λογιστικού 2 x 20

14.3 ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού Διοικητικού Λογιστικού 1 x 20

ΠΕ 
Διοικητικού 

Οικονομικού
Διοικητικού Οικονομικού 1 x 10



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1029Τεύχος B’ 116/15.01.2026

α/α Υπηρεσία Κλάδος Ειδικότητα
Άτομα x Ημέρες 

εκτός έδρας

14.4 ΤΜΗΜΑ ΤΑΜΕΙΟΥ

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού Διοικητικού Λογιστικού 1 x 20

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού Λογιστικού 1 x 20

ΠΕ
Διοικητικού 

Οικονομικού 
Διοικητικού Οικονομικού 1 x 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 9 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης  

Εσωτερικής Λειτουργίας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 1615 (2)

Καθορισμός 24ωρης επταήμερης λειτουργίας (Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) για τα 

Τμήματα Τεχνικών Υπηρεσιών και Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Συντήρησης πρασίνου της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών - Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας του Δήμου Δίου Ολύμπου Ν. Πιερίας, 

έτους 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) .

2. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, 

Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 

του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α΄ 297).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 131).

4. Το άρθρο 36 του κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) .

6. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

7. Τα άρθρα 75 έως 80 και 108 παρ. 5 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

8. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών 

και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για 

τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 116/15.01.20261030

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

10. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α΄ 235).

11. Την πό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/2006 (Β’ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας 

Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημο-

σίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.».

12. Την υπ’ αρ. 40284/22-07-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 902) υπουργική απόφαση περί διορισμού μετακλητού Γραμματέα 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης.

13. Την υπ’ αρ. 101175/24-11-2025 (ΑΔΑ:6ΣΖΡΟΡ1Υ-ΞΑΣ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 

“Με εντολή Γραμματέα” στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης» (Β΄ 6411).

14. Τις υπ’ αρ. 74895/60/30-12-2010 και 74896/59/30-12-2010 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

15. Την υπ’ αρ. 188/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δίου-Ολύμπου περί καθιέρωσης 

24ωρης επταήμερης λειτουργίας για τα Τμήματα Τεχνικών Υπηρεσιών και Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και 

Συντήρησης πρασίνου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών - Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας του Δήμου 

Δίου-Ολύμπου Ν. Πιερίας για το έτος 2026.

16. Την υπό στοιχεία ΔΥ/27-12-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Δίου-Ολύμπου.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε 24ωρη επταήμερη λειτουργία (Σάββατα, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) για τα Τμήματα 

Τεχνικών Υπηρεσιών και Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Συντήρησης Πρασίνου της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών - Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας του Δήμου Δίου-Ολύμπου Ν. Πιερίας, για το έτος 2026.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Δίου-Ολύμπου 

έτους 2026 στον Α Λ Ε 02.020.2120201001 ποσού 30.000,00€, στον ΑΛΕ 02.030.2120201001 ποσού 3.000,00€, 

στον ΑΛΕ 02.035.2120201001 ποσού 6.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 9 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 

Εσωτερικής Λειτουργιάς

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. οικ.436 (3)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Δημοτι-

κής Κοινωφελούς Επιχείρησης Περιφερειακό Θέατρο Κοζάνης (ΔΗΠΕΘΕ) για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1) Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2) Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

3) Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α΄ 94), όπως τροποποιήθηκαν 

από την παρ. 2 του άρθρου 36  του ν. 4487/2017 (Α΄ 110).

4) Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1031Τεύχος B’ 116/15.01.2026

Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επι-

μέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο 

εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες 

διατάξεις» (Α΄ 136). 

5) Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 237) .

6) Tην υπ’ αρ. 40281/2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 901) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Αποδοχή παραίτησης 

του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου από τη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης και διορισμός του στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

7) Την υπ’ αρ. 3394/2023 (Β’ 412) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης, καθώς και στους Προϊσταμένους των 

Τμημάτων αυτής.

8) Το υπ’ αρ. 1/05-01-2026 έγγραφο του ΔΗΠΕΘΕ Κοζάνης.

9) Την υπ’ αρ. 2/05-01-2026 βεβαίωση πίστωσης της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Περιφερειακό 

Θέατρο Κοζάνης (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.) περί ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων για την κάλυψη δαπάνης που θα 

προκληθεί.

10) Το γεγονός ότι υφίστανται ανάγκες του αυτοτελούς τμήματος καλλιτεχνικής διεύθυνσης για μετακινήσεις 

εκτός έδρας για τους υπαλλήλους του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. (για πραγματοποίηση θεατρικών παραστάσεων).

11) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο ετήσιο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας για το έτος 2026 για 

τους υπαλλήλους του αυτοτελούς τμήματος καλλιτεχνικής διεύθυνσης για μετακινήσεις εκτός έδρας της Δη-

μοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Περιφερειακό Θέατρο Κοζάνης (ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.), ως εξής:

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΘΕΑΤΡΟ ΚΟΖΑΝΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ

1 ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ ΣΚΗΝΗΣ ΚΑΙ ΣΤΟΥΝΤΙΟ ΚΙΝΗ-

ΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ/ΗΧΗΤΙΚΟΙ ΦΡΟΝΤΙΣΤΕΣ
60

1 ΔΕ
ΘΕΑΤΡΩΝ ΣΚΗΝΙΚΩΝ, ΞΥΛΟΥΡΓΟΙ/ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΣΚΗΝΗΣ
60

1 ΔΕ
ΟΔΗΓΟΙ ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΚΑΙ ΒΑΡΕΩΝ ΦΟΡΤΗΓΩΝ/

ΗΧΗΤΙΚΟΙ ΦΡΟΝΤΙΣΤΕΣ
60

1 ΔΕ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ/ΥΠΑΛ. ΠΡΟΓΡ. ΠΑΡΑΓΩΓΗ
60

25

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ 

(ΗΘΟΠΟΙΟΙ)

60

Η δαπάνη που θα απαιτηθεί από την εφαρμογή της απόφασης ανέρχεται στο ποσό των 28.000,00€ ευρώ 

και θα βαρύνει τους Κ.Α.Ε. του οικείου προϋπολογισμού του ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. για το έτος 2026 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 116/15.01.20261032

Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΟΣΟ

6422.01

«Εκτός έδρας ηθοποιών και τεχνικών»
25.000,00 €

6422.02 

«Εκτός έδρας Καλλιτεχνικού Διευθυντή»
3.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 9 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΡΑΛΗ

Ι

Αριθμ. 586 (4)

Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες, του Τμήματος Κτηνιατρικής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

της Π.Ε. Θεσπρωτίας της Περιφέρειας Ηπείρου, για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133).

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 21).

7. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-

στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 

επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 

και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 

(Α΄ 136).

8. Την υπ’ αρ. 40281/22-07-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 901) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορί-

στηκε ο Ιωάννης Σάββας του Κωνσταντίνου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 (Β΄ 412) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-

θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους 

των Τμημάτων αυτής» (Α.Δ.Α. ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), που αφορούν τον έλεγχο των 

δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

11. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α΄ 154). 

12. Τον ν. 3469/2006 (Α΄ 131).

13. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85). 

14. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1033Τεύχος B’ 116/15.01.2026

15. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 (Β΄ 769) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Δημό-

σιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης.

16. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/21-02-2007 υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση στους Γενικούς 

Γραμματείς Περιφερειών της αρμοδιότητας για τον καθορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς 

και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των 

Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (B’ 293).

17. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως 

Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας "περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος 

εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων 

ταύτης"» (Α΄ 126).

18. Το υπ’ αρ. 232946/9101/16-12-2025 αίτημα της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

Π.Ε. Θεσπρωτίας το οποίο μας διαβιβάσθηκε με το υπ’ αρ. 233530/3017/17-12-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Διοίκησης της Περιφέρειας Ηπείρου, για έγκριση της εν θέματι λειτουργίας.

19. Την υπ’  αρ. 231943/3168/15-12-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικού  - Οικονομικού Π.Ε. 

Θεσπρωτίας της Περιφέρειας Ηπείρου περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες, του Τμήματος Κτηνιατρικής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 

Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας της Περιφέρειας Ηπείρου, για το έτος 2026, προκειμένου να καλυφθούν 

οι ανάγκες της Υπηρεσίας (υποχρεωτικοί έλεγχοι κατά την ενδοκοινοτική διακίνηση ζώντων ζώων και ζωικών 

προϊόντων στο Λιμάνι της Ηγουμενίτσας -η άφιξη και αναχώρηση των πλοίων γίνεται κατά τις πολύ πρωινές 

και νυχτερινές ώρες-, κρεοσκοπικοί έλεγχοι στα σφαγεία της ΠΕ, μέτρα έκτακτης ανάγκης για την πανώλη των 

χοίρων, αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών - ευζωία των ζώων-, έκδοση υγειονο-

μικών πιστοποιητικών ζώντων ζώων και ζωικών προϊόντων κ.α.).

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 

Θεσπρωτίας της Περιφέρειας Ηπείρου, οικονομικού έτους 2026, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση, 

εγγεγραμμένη στον Ε. Φ. - Α.Λ.Ε. 02.03.0072.2120202001 (4.000,00€), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 12 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας

ΙΩΑΝΝΑ ΚΑΡΑΛΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 116/15.01.20261034

*02001161501260010*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


